
1508.dk A/S

Wilder Plads 13 A, 2, 1403 København K

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 25 64 57 90

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 5 /4 2017

Søren Holkenfeldt
Behrendt Berg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Noter, regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

1508.dk A/S
Wilder Plads 13 A, 2
1403 København K

Telefon: 70 25 15 08
E-mail: info@1508.dk
Hjemmeside: www.1508.dk

CVR-nr.: 25 64 57 90
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Søren Holkenfeldt Behrendt Berg, formand
Morten Pedersen
Thomas Cordth
Line Rix

Direktion

Thomas Busk
Mikkel Peter Jespersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

1508.dk A/S er en af Danmarks førende digitale designvirksomheder. 1508 blev stiftet i 2000 og har siden etableringen arbejdet ud fra en forretningsorienteret tilgang til digitale medier. Virksomhedens primære produkter er digitale services og medier samt brand experience design.

Målsætning

Det er 1508.dk A/S' mål at være blandt de bedste og mest innovative digitale designvirksomheder i Danmark med ambitioner om øget internationalt fokus. Målsætningen er skabe de bedst mulige forretningsresultater for virksomhedens kunder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Kundeporteføljen blev i 2016 udvidet med en række nye store kunder. Det er blandt andre Nordea, Maersk Line, Danske Bank, Ikano Bank og Nordisk Film.

Selskabet har i 2016 defineret en vækststrategi med særlig fokus på digital forretningsudvikling. Til at realisere denne strategi har selskabet fået ny bestyrelsesformand og administrerende direktør, som begge også indtræder som partnere i selskabet.

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 1.241.331, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 3.405.521. Sammenlignet med 2015 er den primære drift forringet, hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende.

Reduktion i omsætning og overskud skyldes selskabets omstilling til digital forretningsudvikling og rådgivning om digital innovation. Ledelsen forventer vækst for 2017 og et bedre resultat end i 2016. Væksten forventes primært inden for digital innovation og services.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet yderligere begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Nettoomsætning		32.340.516	32.397.900
Vareforbrug		-4.825.618	-2.070.296
Andre eksterne omkostninger		-4.232.976	-3.590.466
Bruttoresultat		23.281.922	26.737.138
Personaleomkostninger	1	-21.011.786	-20.452.955
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-511.429	-498.687
Andre driftsomkostninger		-7.951	0
Resultat før finansielle poster		1.750.756	5.785.496
Finansielle indtægter	2	347	222.161
Finansielle omkostninger	3	-60.821	-454
Resultat før skat		1.690.282	6.007.203
Skat af årets resultat	4	-388.944	-1.477.246
Årets resultat		1.301.338	4.529.957

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.301.338	6.000.000
Overført resultat	0	-1.470.043
	1.301.338	4.529.957

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.226.298	706.704
Indretning af lejede lokaler		1.182	13.181
Materielle anlægsaktiver	5	1.227.480	719.885
Anlægsaktiver		1.227.480	719.885
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.628.050	8.752.444
Igangværende arbejder for fremmed regning		296.992	172.390
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		658	1.711.440
Andre tilgodehavender		361.842	396.223
Udskudt skatteaktiv		10.192	29.393
Periodeafgrænsningsposter		615.651	571.142
Tilgodehavender		9.913.385	11.633.032
Værdipapirer		0	595.676
Likvide beholdninger		2.329.723	4.848.177
Omsætningsaktiver		12.243.108	17.076.885
Aktiver		13.470.588	17.796.770

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		1.590.000	1.590.000
Overført resultat		574.190	574.190
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.301.338	6.000.000
Egenkapital	6	3.465.528	8.164.190
Kreditinstitutter		41.984	93.036
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.964.633	2.665.795
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.527.185	1.200.457
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.593.284	0
Selskabsskat		373.890	1.458.030
Anden gæld		3.504.084	4.215.262
Kortfristede gældsforpligtelser		10.005.060	9.632.580
Gældsforpligtelser		10.005.060	9.632.580
Passiver		13.470.588	17.796.770
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	16.192.613	16.194.239
Pensioner	2.242.498	2.202.833
Andre omkostninger til social sikring	260.504	278.818
Andre personaleomkostninger	2.316.171	1.777.065
	21.011.786	20.452.955
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	38	39
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	334	101.825
Andre finansielle indtægter	0	120.336
Vautakursgevinster	13	0
	347	222.161
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	49.401	0
Andre finansielle omkostninger	11.420	454
	60.821	454
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	373.890	1.458.030
Regulering af udskudt skat	19.201	12.774
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-4.147	6.442
	388.944	1.477.246

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK	I alt DKK
Kostpris 1. januar	2.624.455	364.230	2.988.685
Tilgang i årets løb	1.241.191	0	1.241.191
Afgang i årets løb	-1.376.092	-216.230	-1.592.322
Kostpris 31. december	<u>2.489.554</u>	<u>148.000</u>	<u>2.637.554</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.917.751	351.049	2.268.800
Årets afskrivninger	499.430	11.999	511.429
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.153.925	-216.230	-1.370.155
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.263.256</u>	<u>146.818</u>	<u>1.410.074</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.226.298</u>	<u>1.182</u>	<u>1.227.480</u>

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	1.590.000	574.190	6.000.000	8.164.190
Betalt ordinært udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.301.338</u>	<u>1.301.338</u>
Egenkapital 31. december	<u>1.590.000</u>	<u>574.190</u>	<u>1.301.338</u>	<u>3.465.528</u>

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominel værdi DKK
A-aktier	15.000	1.500.000
B-aktier	900	90.000
		<u>1.590.000</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	0	53.289
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>53.289</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 4 mdr.	<u>309.201</u>	<u>301.016</u>

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Creative Organisations A/S, samt øvrige danske koncernforbundne selskaber. De koncernforbundne selskaber hæfter solidarisk for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningkredsen.

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for 1508.dk A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at arbejdet udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på kontrakten.

Noter, regnskabspraksis

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder det forbrug af konsulenter og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og øvrige koncernselskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter, regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Hardware og software	3-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år
Biler	5 år
Indretning af lejede lokaler	2 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Noter, regnskabspraksis

Modtagne acontobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.